
UCHWAŁA NR VIII/57/19
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY

z dnia 26 kwietnia 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r, poz. 1454), Rada Miejska w Morawicy uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, ustalając jedną stawkę od gospodarstwa 
domowego.

2. Poprzez gospodarstwo domowe należy rozumieć gospodarstwo prowadzone przez osobę samodzielnie 
zamieszkującą lokal lub zespół mieszkających razem osób spokrewnionych lub niespokrewnionych wspólnie 
utrzymujących się i zamieszkujących w jednym lokalu bez względu na prawo do tego lokalu.

3. Ilekroć mowa w uchwale o:

a) gospodarstwie domowym jednoosobowym rozumie się przez to gospodarstwo składające się z 1 osoby,

b) gospodarstwie domowym dwuosobowym rozumie się przez to gospodarstwo składające się z 2 osób,

c) pozostałym gospodarstwie domowym rozumie się przez to gospodarstwo domowe składające się z nie mniej 
niż 3 osób i więcej.

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za odpady 
odbierane raz w miesiącu przy odpadach zbieranych nieselektywnie:

1) od gospodarstw jednoosobowych w wysokości 15 zł,

2) od gospodarstw dwuosobowych w wysokości 19 zł,

3) od pozostałych gospodarstw domowych w wysokości 38 zł

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za odpady odbierane 
dwa razy w miesiącu przy odpadach zbieranych nieselektywnie:

1) od gospodarstw jednoosobowych w wysokości 24 zł,

2) od gospodarstw dwuosobowych w wysokości 28 zł,

3) od pozostałych gospodarstw domowych w wysokości 47 zł

3. Ustala się miesięczną stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi za odpady odbierane raz 
w miesiącu wraz z odpadami biodegradowalnymi przy odpadach zbieranych nieselektywnie:

1) od gospodarstw jednoosobowych w wysokości 20 zł,

2) od gospodarstw dwuosobowych w wysokości 24 zł,

3) od pozostałych gospodarstw domowych w wysokości 43 zł

4. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za odpady odbierane 
dwa razy w miesiącu wraz z odpadami biodegradowalnymi przy odpadach zbieranych nieselektywnie:

1) od gospodarstw jednoosobowych w wysokości 29 zł,

2) od gospodarstw dwuosobowych w wysokości 33 zł,

3) od pozostałych gospodarstw domowych w wysokości 52 zł

§ 3. 1. W przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny raz w miesiącu ustala się 
miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

1) od gospodarstw jednoosobowych w wysokości 9 zł,

Id: 3FEDF835-76D2-4ED6-B5FD-AFDAC677F05B. Podpisany Strona 1



2) od gospodarstw dwuosobowych w wysokości 13 zł,

3) od pozostałych gospodarstw domowych w wysokości 25 zł

2. W przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny dwa razy w miesiącu ustala się 
miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

1) od gospodarstw jednoosobowych w wysokości 18 zł,

2) od gospodarstw dwuosobowych w wysokości 22 zł,

3) od pozostałych gospodarstw domowych w wysokości 34 zł

3. W przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny raz w miesiącu ustala się 
miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z odpadami biodegradowalnymi:

1) od gospodarstw jednoosobowych w wysokości 14 zł,

2) od gospodarstw dwuosobowych w wysokości 18 zł,

3) od pozostałych gospodarstw domowych w wysokości 30 zł

4. W przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny dwa razy w miesiącu ustala się 
miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z odpadami biodegradowalnymi:

1) od gospodarstw jednoosobowych w wysokości 23 zł,

2) od gospodarstw dwuosobowych w wysokości 27 zł,

3) od pozostałych gospodarstw domowych w wysokości 39 zł

§ 4. Ustala się roczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi z terenu 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe i nieruchomości zamieszkiwanych sezonowo:

1) Odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny – 45,00 zł

2) Odpady zbierane i odbierane w sposób nieselektywny – 70,00 zł

3) Odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz odpady biodegradowalne odbierane będą sprzed 
posesji – 65,00 zł

4) Odpady zbierane i odbierane w sposób nieselektywny oraz odpady biodegradowalne odbierane będą sprzed 
posesji – 90,00 zł

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica.

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXXIII/379/17 Rady Miejskiej 
w Morawicy z dnia 27 września 2017 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 czerwca 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Bartosz Kruk

Id: 3FEDF835-76D2-4ED6-B5FD-AFDAC677F05B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z wezwaniem wykonawcy realizującego zadanie odbioru i zagospodarowania odpadów
komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Morawica tj. PUK FART-BIS Sp.
z o.o. do zawarcia ugody i zmiany warunków umowy nr 504/2017 z dnia 27.09.2019 r. na świadczenie
usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Miasta
i Gminy Morawica w zakresie wzrostu miesięcznego wynagrodzenia, konieczne jest uchwalenie nowych
wyższych stawek z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wykonawca w wezwaniu
podniósł, iż drastyczny wzrost kosztów świadczenia usług wynikający ze zmiany przepisów prawa w tym
zakresie powoduje, że dalsze świadczenie usług na rzecz gminy na warunkach zawartych w w/w umowie
grozi firmie rażącą stratą. Główne czynniki wzrostu kosztów to wzrost kosztów wynagrodzenia oraz
zagospodarowania odpadów zbieranych selektywnie. Są to czynniki, których nie można było przewidzieć
w momencie zawierania umowy tj. we wrześniu 2017 r. Po przeprowadzeniu wnikliwej analizy
porównawczej kosztów świadczenia usługi odbioru odpadów komunalnych z lat 2017 i 2019 wynika, iż
roszczenia firmy są częściowo uzasadnione. Ewentualne postępowanie sądowe wiązałoby sie
z poniesieniem przez gminę znacznie większych kosztów niż zawarcie ugody. Skutki ugody
uwzględniającej podwyższenie wynagrodzenia za okres 14 m-cy w łącznej kwocie 269906,00 zł
uwzględniające jedynie wzrost kosztów wynagrodzeń i wzrost cen zagospodarowania odpadów są znacznie
korzystniejsze dla gminy niż prawdopodobny wynik postępowania sądowego. W tej sytuacji została zawarta
ugoda stanowiąca załącznik do protokołu rozprawy z dnia 10 kwietnia 2019 r. w sprawie I Co 1/19.
Ponieważ miesięczne wynagrodzenie wykonawcy wzrasta o około 27% o taki procent wzrosną
poszczególne stawki odbioru odpadów.

W myśl art 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach z pobranych opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi. Ponadto ustawa reguluje, iż z w/w opłat gmina pokrywa koszty związane
z realizacjią edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami, jak również może
pokrywać kszty usunięcia odpadów z miejsc do tego nieprzeznaczonych.

Przeprowadzona szacunkowa analiza kosztów wykazała, iż obowiązujące stawki opłat wnoszone przez
właścicieli nieruchomości nie pokryją kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami , zatem
konieczne jest podniesienie stawek w celu realizacji zasady samofinansowania się systemu, która będzie
bilansować koszty obsługi i dochody z opłaty.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Bartosz Kruk

Id: 3FEDF835-76D2-4ED6-B5FD-AFDAC677F05B. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1213390965

Imię: Bartosz
Nazwisko: Kruk
Instytucja: 
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  26 kwietnia 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 3FEDF835-76D2-4ED6-B5FD-AFDAC677F05B. Podpisany Strona 2


		2019-04-25T22:00:00+0000
	Polska
	Bartosz Kruk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




